
.MUNICIPALIDAD DE LAJA
ALCALDÍA

DECRETO

MAT.: ACCEDE A LA ENTREGA DE
INFORMACIÓN POR LEY DE
TRANSPARENCIA.

LAJA, Febrero 20 de 2013

VISTOS:

1) Lo dispuesto en la Ley de Transparencia de la Función Pública y de acceso a la
información de la Administración del Estado, aprobada por eí artículo 1° de la Ley
N° 20.285, de 2008, en adelante, Ley de Transparencia;

2) El Decreto Supremo N° 13, de 2009, del Ministerio Secretaría General de la
Presidencia, que aprueba el Reglamento del artículo primero de la Ley N°
20.285, de 2008;

3) La Ley N° 19.628, Sobre Protección de ia Vida Privada;
4) La Instrucción General N° 10 del Consejo para la Transprencia, publicada en el

Diario Oficial el 17 de diciembre de 2011; y
5) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones;

DECRETO:

1.- ACCÉDASE a la entrega, por correo electrónico de la siguiente información:

Archivo Excel con la'información de las remuneraciones del personal contratado por
la Municipalidad correspondiente a los meses de Noviembre y Diciembre de 2012,
separado por tipo de contrato:

1.- Personal de planta
2.- Personal a contrata
3.- Personal a honorarios
4.- Personal bajo otro tipo de contratos sujetos al Código del Trabajo

Para cada tipo de dotación se consigna la siguiente información, separada en
columnas:

a) Apellido paterno
b) Apellido materno
c) Nombres
d) Cargo
e) Unidad monetaria de la remuneración
f) Remuneración bruta
g) Fecha de inicio
h) Fecha de término -

2.- DISPÓNGASE la entrega gratuita de la información solicitada, en la forma
señalada en el punto resolutivo anterior.



.MUNICIPALIDAD DÉ LAJA
ALCALDÍA

3.- DENIÉGÚESE la entrega del RUT de los funcionarios contratados en la
Municipalidad de Laja, por constituir dato de carácter personal protegido.

4.- NOTIFfQUESE la presente resolución a don Alonso Róblete, por correo
electrónico.

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE.

GARCÍA
ARIA MUNICIPAL (S)

INTO ALBONÜT
ALCALDE

ADJ: En formato digital
1) Planilla de remuneraciones personal
2) Planilla de remuneraciones personal
3) Planilla de remuneraciones personal
4) Planilla de remuneraciones personal
5) Planilla de remuneraciones personal
6) Planilla de remuneraciones personal
7) Planilla de remuneraciones personal

de planta mes de noviembre 2012
de planta mes de diciembre 2012
a contrata mes de noviembre 2012
a contrata mes de diciembre 2012
a honorarios mes de noviembre 2012
a honorarios mes de diciembre 2012
contratado por el Código del Trabajo mes de

noviembre 2012
8) Planilla de remuneraciones personal contratado por el Código del Trabajo mes de

diciembre 2012

DISTRIBUCIÓN:
- Sr. Alonso Poblete
-Archivo Depto. Adm. Y Finanzas
- Archivo Transparencia
- Archivo Secretaría Municipal/


